

COMUNE DI SAGLIANO MICCA

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA

Piazza Pietro Micca, 5 13816 Sagliano Micca Tel. 015 473715 Fax. 015 473995

Decreto n. 9 del 16/07/2019

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI SAGLIANO MICCA PRESSO IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CONSORZIO ACQUA POTABILE (C.A.P.)

IL SINDACO

PREMESSO che nella giornata del 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri Comunali;

CONSIDERATO che il vigente Statuto del C.A.P. Consorzio Acqua Potabile di Sagliano Micca (C.F. e P.IVA 00337000020, sede in Sagliano Micca, Piazza P. Micca n. 6), prevede la designazione di un consorzista di fiducia da parte del Sindaco del Comune che entrerà a far parte del Consiglio di Amministrazione;

VISTO l'art. 50, comma 8, del D. Lgs. 267/2000 il quale attribuisce al Sindaco la competenza a nominare, designare e revocare i rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni;

VISTA, a tal proposito, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 11/06/2019 avente ad oggetto: "Determinazione indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed istituzioni";

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di dover procedere alla nomina di una persona che assumerà la veste di consorzista presso il C.A.P. e considerato che la stessa debba essere individuata in una figura di fiducia del sottoscritto;

PRESO ATTO che a seguito di un incontro con il Sig. Marelli Enrico lo stesso ha manifestato la propria disponibilità ad assumere l'incarico in oggetto;

DATO ATTO che il nominativo individuato possiede i requisiti stabiliti nella delibera di cui sopra;

ACQUISITA, inoltre, agli atti la dichiarazione con la quale il soggetto attesta di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità - sospensione (D.Lgs. n. 235/2012), ineleggibilità - incompatibilità (D.Lgs. n. 267/2000), inconferibilità - incompatibilità di incarichi (D.Lgs. n. 39/2013) in relazione all'attribuzione dell'incarico oggetto del presente atto;

RICHIAMATI, infine:

- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
- lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

- 1. Di nominare, a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale con le elezioni amministrative tenutesi il 26 maggio 2019, il Sir. MARELLI ENRICO, nato a Andorno Micca il 30/06/1941 e residente in Sagliano Micca, quale consorzista presso il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Acqua Potabile (C.A.P.) di Sagliano Micca in sostituzione del precedente consorzista, Sig. Ferraro Titin Camillo, il quale era stato nominato dal precedente Sindaco:
- 2. Di dare atto che la nomina di cui al presente provvedimento decorre dalla data del presente atto e sino alla scadenza del mandato amministrativo, fatta salva eventuale precedente revoca;
- 3. Di comunicare la presente nomina al Consorzio Acqua Potabile di Sagliano Micca per gli adempimenti conseguenti;
- 4. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" sul sito istituzionale dell'Ente;
- 5. Di comunicare il presente provvedimento al diretto interessato.

Dalla Residenza Municipale, lì 16/07/2019

Per accettazione: